

Wieżci

PODLASKIE

EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY



dwutygodnik lokalny

* Białowieża * Bielsk Podlaski * Boćki * Brańsk * Czeremcha *
* Czyże * Dubicze Cerkiewne * Hajnówka * Kleszczele *
* Narew * Narewka * Orla * Rudka * Wyszki *

Rok XII, Nr 4 (159) 16-28.02.2010 r.

cena 1,00 zł (VAT 0%) Nakład: 5000 egz.

VIII Prezentacje Edukacyjne „Uczelnie w powiecie”

24.02. Hajnówka - Wydział Zamiejscowy Politechniki Białostockiej, ul. Piłsudskiego

25.02. Bielsk Podlaski - Publiczne Gimnazjum Nr 1, ul. Kościuszki 21

26.02. Sokółka - Zespół Szkół, ul. Mickiewicza

Po raz ósmy „Uczelnie w Powiecie”

Podlaski Oddział Stowarzyszenia Współpracy „Polska- Wschód i Redakcja „Więści Podlaskich” we współpracy z władzami lokalnymi powiatu hajnowskiego, bielskiego i sokólskiego w dniach 24- 26 lutego organizuje Prezentacje Edukacyjno- Doradcze pod hasłem „Uczelnie w Powiecie”. Ich celem jest zachęcenie młodych mieszkańców wsi i małych miejscowości do podejmowania i kontynuowania nauki na poziomie wyższym. Tego-

roczna impreza odbywać się będzie: w Hajnówce- 24 marca, w Bielsku Podlaskim- 25 lutego i w Sokółce- 26 lutego w godz. 10.00-15.00. Udział w Prezentacjach już zapowiedziało kilkanaście uczelni państwowych i prywatnych z Warszawy, Siedlec, Białegostoku, Suwałk, Lublina i Pułtyska. Nie jest to jeszcze lista zamknięta, zainteresowane uczelnie mogą jeszcze zgłosić swój udział w Prezentacjach „Uczelnie w Powiecie”. W programie imprezy jej organizatorzy poza pre-

zentacjami oferty edukacyjnej szkół wyższych planują w każdej z miejscowości debaty na temat „Skąd kadry dla nowoczesnej gospodarki opartej na wiedzy?” oraz konkursy na najbogatszą ofertę edukacyjną i najciekawsze stoisko na Prezentacjach. Zapraszamy tegorocznych maturzystów na spotkanie z uczelniami w Hajnówce, Bielsku Podlaskim i w Sokółce. (hw)

Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego



Aleksander Bondaruk
Jest prezesem spółki Ceramika Budowlana "Lewkowo". Dzięki panu Aleksandrowi zakład stał się jedną z wiodących firm w Polsce, produkujących wyroby ceramiki budowlanej. Przedsiębiorstwo było wielokrotnie wyróżniane i nagradzane za swoje wyroby, między innymi pięciokrotnie Certyfikatem "Fair Play", Certyfikatem "Najwyższa jakość w budowni-

Cd. str. 4

Turniej Wiedzy o Spółdzielczości wśród kandydatów do Podlaskiej Marki Roku

Rozpoczęła się kolejna edycja konkursu o tytuł Podlaskiej Marki Roku. Do walki o tytuł zgłoszono ponad 170 osób, instytucji i firm. Wśród zgłoszonych w kategorii „przedsięwzięcia” znalazł się Turniej Wiedzy o Spółdzielczości, organizowany od pięciu lat w podlaskich szkołach wszelkiego typu przez Stowarzyszenie „Dyżans Kulturalny”, Bank Spółdzielczy w Brańsku, redakcję lokalnego dwutygodnika „Więści Podlaskie”. Zainteresowanie nim wśród młodzieży i nauczycieli z roku na rok rośnie, a jego zasięg terytorialny już dawno przekroczył granice Podlaskiego. Jest to inicjatywa edukacyjna znana obecnie w całej Polsce, zwłaszcza w kręgach spółdzielczości uczniowskiej. Turniej doskonale buduje pozytywny wizerunek województwa na terenie kraju, jak i poza jego granicami.

Głównym celem konkursu o Podlaską Markę Roku, organizowanego przez podlaski urząd marszałkowski, jest wyłonienie i wypromowanie kulinariów, miejsc, przedsięwzięć oraz produktów i usług, które ze względu na swoją jakość, unikatowe walory, budują pozytywny wizerunek regionu. Zgłoszenie do konkursu przyjmowane były od 1 października 2009 r. do końca stycznia bieżącego roku. Teraz prace nad oceną zgłoszonych inicjatyw prowadzi niezależna kapituła. Zanim to jednak kapituła podejmie swoje decyzje, odbędzie się jeszcze plebiscyt o Nagrodę Podlaskich Konsumentów. W jego ramach, spośród zgłoszonych kandydatur swoich faworytów będą mogli wybierać wszyscy mieszkańcy województwa.

Plebiscyt o Nagrodę Podlaskich Konsumentów odbędzie się w dniach 22 lutego - 5 marca. Głosować będzie można za pomocą kuponów wydrukowanych w białostockim dodatku "Gazety Wyborczej", albo pobranych ze stron www.podlaskamarka.pl www.wrotapodlasia.pl. Każdy mieszkaniec województwa będzie mógł przesłać tylko jeden wypełniony i podpisany kupon. Organizatorzy Turnieju Wiedzy o Spółdzielczości apelują o głosowanie na to przedsięwzięcie.

Hieronim T. Wawrzyński

**Własny
Dom w cenie mieszkania!**
Nowe osiedle
Domków jednorodzinnych w Białymstoku



mieszkania dwupoziomowe własny ogródek miejsca parkingowe

Chcesz poznać szczegóły?
Wejdź na www.eko-osiedle.pl
lub zadzwoń tel. 85 662 37 66, 85 662 31 88



Przedsiębiorstwo Budowlane EKO-SYSTEM
15-111 Białystok Al.1000-lecia Państwa Polskiego 4

Wybieramy najpopularniejszego sportowca Gminy.

Głos na wybranego sportowca możesz oddać do 28 lutego
na stronie www.wiesciodlaskie.pl/plebiscyt
lub wysyłając sms na nr 666 704 816



Centrum Handlowo-Usługowe
"DOJLIDY"
Spółdzielnia Pracy w Białymstoku

- Ciągniki URSUS, FARMER, FARMTRAC
- Prasy zwijające i kostkujące
- Kosiarki, zgrabiarki,
- Owijarki
- Sprzęt uprawowy
- Nawozy sztuczne



- Folia kiszonkarska
- Części zamienne do maszyn rolniczych

Centrum Handlowo-Usługowe "DOJLIDY"
ul. Dojlidy Fabryczne 1 i Nowowarszawska 128/1
tel. Centrala (85) 74-07-701
tel. Maszyny (85) 74-07-714, tel. Części (85) 74-07-715

KRÓTKO

Koniec epoki propagandy sukcesu

Im bardziej rząd się chwali tym więcej ludzi ocenia negatywnie jego pracę. Po raz kolejny potwierdza się stare porzekadło, o głupocie. Nasi politycy nie wyciągają wniosków z przeszłości, choćby z efektów propagandy sukcesu w epoce Gierka. A efekty tej propagandy? Z sondażu GfK Polonia wynika, że 33 proc. Polaków jest zdania, że mijający rok był gorszy od poprzedniego. Tylko 13 proc. badanych (w ub.r. 30%) stwierdziło, rząd Donalda Tuska spełnił oczekiwania obywateli.

Nie działa więc już magiczna formułka, że nieważne co robi rząd, skoro i tak jest lepszy od poprzedniego.

Z relacjami świadków, którzy zostali wywiezieni na nieludzką ziemię zapoznala się bielska młodzież

Ferie z IPN – em

„Gdzie się zwróciłeś o pomoc Tatusiu,
Do Nieba!
A z czego ten Różaniec?
Z Chleba,
A skąd masz ten Różaniec?
Zrobiłem!
A pomógł Ci Różaniec?
Wróciłem!

Ponad trzydziestu uczniów z trzech bielskich szkół ponad gimnazjalnych: I LO, II LO, ZS nr 1 oraz Gimnazjum nr 1 uczestniczyło w spotkaniach zorganizowanych przez Białostocki Oddział Instytutu IPN. Podczas spotkań poświęconych historii po 1939 r. młodzież wysłuchała wykładów pracowników IPN - u, obejrzała filmy, a także spotykała się ze „świadkami historii”.

– Białostocki Oddział IPN wyszedł z propozycją zorganizowania „Ferii z IPN – em” do szkół z Białegostoku, Bielska, Łomży i Suwałk. Myśmy ten pomysł podchwycili – mówi koordynator

akcji Zbigniew Rzepniewski, nauczyciel historii ZS nr 1 im. Marszałka J. K. Piłsudskiego w Bielsku Podlaskim.

Podczas spotkań omówione zostały cztery tematy z życia w PRL – u. O „Położeniu obywateli polskich narodowości żydowskiej w okresie II wojny światowej” mówiła Magdalena Dzienis - Todorczyk. Prelegentka mówiła o Żydach zamieszkujących Białostoczczyznę, ich pobycie w gettach, pomocy udzielanej przez Polaków. Młodzież miała możliwość poznania źródeł - dokumentów, zarządzeń, rozkazów i zdjęć podczas zajęć warsztatowych „Represje władz komunistycznych wobec rodzin „wrogów klasowych” wraz z prezentacją filmu w reż. Wandy Różyckiej „Czarni baronowie” z udziałem Waldemara Dominika Pluty – przedstawiciela Związku Byłych Żołnierzy Górników – represjonowanych w PRL poprowadził

Andrzej Muczyński. Kolejny dzień upłynął pod znakiem wolności. „Wolność. Po co wolność”, tę problematykę przedstawił odwołując się do Konstytucji PRL Krzysztof Jodczyk. Spotkanie zamykające cykl wykładów poprowadził dr Jan Jerzy Milewski. Doktor mówił, wykorzystując prezentację multimedialną, o „Ziemiach polskich pod dwoma okupacjami w latach 1939–45”.

Najwięcej, ponad czterdziestu uczniów, do bielskiego „mechanika” przybyło na spotkanie ze świadkami wywózek, osób represjonowanych. Na środowym spotkaniu wystąpił sybirak Marian Jonkajtys, sybirak oraz były długoletni dyrektor tejże szkoły oraz represjonowany żołnierz - górnik Waldemar Pluta, który opowiadając o swojej tragedii, mimo upływu 70 lat, nie kryli wzruszenia.

Cd. str. 8



NAREW NAREW NAREW NAREW

Wieczór z Samowarem

Narwiański Ośrodek Kultury rozpoczął w 2010 roku cykl spotkań, który prezentować będzie mieszkańcom naszej gminy kulturę różnych narodów. 13 lutego odbyła się pierwsza uroczystość pt. „Wieczór z samowarem”, poświęcona kulturze rosyjskiej. Inicjatorami rosyjskiego wieczoru w Narwi były Ewa Alimowska – prowadząca w Narwi teatr

skich piosenek, a także posłuchać rosyjskiej poezji. Na spotkanie przybyli min. Prezes Rosyjskiego Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego w Polsce Halina Romańczuk, Wiceprezes RSKO w Polsce Andrzej Romańczuk, Radny Powiatu Hajnowskiego Stefan Kuczyński oraz radni i dyrektorzy szkół z Gminy Narew.

Jako pierwszy wystąpił Teatr Pozytyw, który zaprezentował kilka dobrze znanych rosyjskich piosenek, między innymi z repertuaru popularnego rosyjskiego zespołu Lube. Zebrani mogli też wysłuchać wierszy rosyjskich w wykonaniu młodzieży z Publicznego Gimnazjum w Narwi. Młodzież przygotowała Pani Dorota Szamborska.



Pozytyw oraz Dorota Szamborska – nauczycielka języka rosyjskiego.

Licznie przybyła publiczność mogła przy herbatce wysłuchać wielu znanych, wspaniałych rosyj-

Podczas wieczoru rosyjskiego w Narwi wystąpił również bard Oleg Kobzar. Wspólnie z publicznością zaśpiewał on znane i lubiane piosenki z repertuaru min. Włodzimierza Wysokiego oraz Bułata Okudźawy.

Na zakończenie dyrektor NOK Tamara Juszkiewicz przekazała gorące podziękowania występującym artystom, młodzieży oraz inicjatorom wieczoru Ewie Alimowskiej i Dorocie Szamborskiej. Podziękowania oraz upominki przekazała również prezes RSKO w Polsce Halina Romańczuk.

Wieczór rosyjski był pierwszym spotkaniem zorganizowanym przez Narwiański Ośrodek Kultury, prezentującym kulturę różnych narodów. Kolejne spotkanie odbędzie się w czerwcu i poświęcone będzie kulturze żydowskiej.

Portal U.G. Narew

Podsumowanie cyklu warsztatów w bibliotece

4 lutego 2010 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi odbyło się uroczyste podsumowanie cyklu warsztatów pt. „Stare i nowe spotkania warsztatowe”. Projekt ten został zrealizowany przez bibliotekę w ramach programu „Działaj

kowania za realizację tego interesującego projektu oraz za wsparcie finansowe projektu z programu Działaj Lokalnie VI. Wszyscy uczestnicy warsztatów otrzymali certyfikaty oraz drobne upominki z rąk dyrektora biura Stowarzysze-



Lokalnie VI”, wdrażanego przez Stowarzyszenie Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska.

Spotkanie otworzyła dyrektor GBP w Narwi Anna Andrzejuk-Sawicka, która gorąco powitała wszystkich przybyłych gości. Następnie Wójt Gminy Narew Jakub Sadowski przekazał podzię-

nia Samorządów Euroregionu Puszcza Białowieska Jana Chomczuka.

Zebrani obejrzała humorystyczną scenkę w wykonaniu Julity Kononiuk, Ani Kiełbaszewskiej oraz Emilii Masajło. Odbyła się degustacja potraw wykonanych w ramach warsztatów

Cd. str. 7

strona internetowa www.jd-dealer.pl/contractus



Oddział:
ul. Poznańska 121
18-400 Łomża
tel.: 086-473-11-79
kom. 0607-083-245
e-mail: grzegorz.trojan@contractus.pl

Oddział:
ul. Bakalarzewska
16-400 Suwałki
tel.: 087-565-01-64
kom. 0601-707-279
e-mail: tomasz.zyskowski@contractus.pl

Atrakcyjne finansowanie



JOHN DEERE
CREDIT



plugi, siewniki, kosiarki



rozrzutniki, wozy asenizacyjne



ładowarki
teleskopowe

Contractus

Centrala:
"CONTRACTUS" sp. z o.o.
ul. Elewatorska 14, 15-620 Białystok
tel.: 085-662-66-77, 0607-687-141
fax.: 085-662-64-10
e-mail: piotr.smarzewski@contractus.pl



MARKA PROFESJONALISTÓW

www.rmhmixer.com

wyłączny dystrybutor RMH
na województwo podlaskie



Wozy paszowe ciągnikowe od 8 m³
jedno-, dwu- i trzy- ślimakowe



Wozy samojezdne
i samoładowawcze



Contractus

Centrala:
"CONTRACTUS" sp. z o.o.
ul. Elewatorska 14, 15-620 Białystok
tel.: 085-662-66-77, 0607-687-141
fax.: 085-662-64-10
e-mail: piotr.smarzewski@contractus.pl

Oddział:
ul. Poznańska 121
18-400 Łomża
tel.: 086-473-11-79
kom. 0607-083-245
e-mail: grzegorz.trojan@contractus.pl

Oddział:
ul. Bakalarzewska
16-400 Suwałki
tel.: 087-565-01-64
kom. 0601-707-279
e-mail: tomasz.zyskowski@contractus.pl

Zasłużeni dla Powiatu Hajnowskiego



W piątek, 29 stycznia 2010 r. odbyła się uroczystość wręczenia tytułów i medali „Zasłużonym dla Powiatu Hajnowskiego”. Jest to inicjatywa Rady Powiatu Hajnowskiego z 2008 r., mająca na celu uhonorowanie i wyróżnienie osób fizycznych za zasługi położone na rzecz rozwoju Powiatu Hajnowskiego w dziedzinach: gospodarczej, społecznej, kulturalnej, sportowej, promocyjnej.

Uroczystość odbyła się w Narwi, dzięki gościnności laureata ubiegłorocznego tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za szczególne zasługi na rzecz rozwoju gospodarczego powiatu, dyrektora firmy Pro-nar Sp.z o.o. z Narwi - Pana Sergiusza Martyniuka.

W 2009 r. tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uzyskało 7 osób, w tym również Senator RP Włodzimierz Cimoszewicz - za szczególne zasługi na rzecz promocji i rozwoju powiatu.

Każdy uhonorowany

tytułem otrzymuje akt nadania tytułu a także medal, którego twórcą jest hajnowski artysta Jarosław Perszko.

W 2010 r. honorowy tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” otrzymało 13 osób:

abp gen. bryg. dr Miron Chodakowski za szczególne zasługi na rzecz promocji powiatu.

Aleksander Bondaruk za szczególne zasługi na rzecz rozwoju gospodarczego powiatu.

Wiera Pawluczuk za szczególne zasługi na rzecz rozwoju gospodarczego powiatu.

Grzegorz Tomaszuk za szczególne zasługi w działalności społecznej powiatu.

ks. Prałat Zbigniew Niemyjski za szczególne zasługi w działalności społecznej powiatu.

Mikołaj Czykwin za szczególne zasługi w działalności społecznej powiatu.

Jarosław Perszko za szczególne zasługi w działalności kulturalnej powiatu.

Alla Gryc za szczególne zasługi w działalności kulturalnej powiatu.

Michał Skiepmo za szczególne zasługi w działalności kulturalnej powiatu.

Manfred Gregersen za szczególne zasługi na



rzecz promocji powiatu.

Egon Schwilgin za szczególne zasługi na rzecz promocji powiatu.

Jerzy Blomberg za szczególne zasługi w działalności sportowej powiatu.

Mirosław Krasnopol-ski za szczególne zasługi w działalności sportowej powiatu.

Więcej informacji laureatach tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” można znaleźć w załączniku oraz na stronie internetowej www.powiat.hajnowka.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej – Uchwała Rady Powiatu XXVI/181-193/10 z dnia 21 stycznia 2010 r.

Walentyna Gorbacz



Miłym akcentem uroczystości było złożenie przez bp. Mirona życzeń imieninowych żonie gospodarza obiektu Ninie Martyniuk

Zasłużony

Aleksander Bondaruk

Cd. ze str. 1

twie”, Złotym Medalem im. Kazimierza Wielkiego oraz innymi nagrodami państwowymi i branżowymi. Jest podwójnym laureatem tegorocznej edycji konkursu Nasze Dobre Podlaskie. Otrzymał certyfikaty za Najlepszy Artykuł Przemysłowy oraz za Najpopularniejszy Produkt Podlasia, przyznany w sms-owym plebiscycie przez Czytelników "Porannego". Mimo tak wielu sukcesów w całej Polsce, panu Aleksandrowi zależy głównie na jak najszerzej i jak najkorzystniejszej ofercie dla mieszkańców powiatu, poprzez proponowanie im niższych cen. To właśnie widok budynków w naszym regionie wykonanych z lewkowskiej ceramiki daje mu najwięcej satysfakcji.

Portal S.P. Hajnówka



Prywatny Gabinet Chirurgiczny Andrzej Popow

BEZOPERACYJNIE SKUTECZNIE

www.popow.com.pl

LIKWIDUJE ŻYLAKI

KONTAKT:
kom. 604 570 979, Gabinet: (085) 682 40 04
e-mail: popow@popow.com.pl
17-200 Hajnówka,
ul. 3 Maja 59 Budynek „STOMATOLOGIA„

NOWOŚĆ- skleroterapia/ obliteracja
czyli nieoperacyjne leczenie żylaków
kończyn dolnych-pod kontrolą USG
Skuteczne leczenie owrzodzeń żylakowych
z zastosowaniem skleroterapii piankowej.

Powiat bielsk ma herb i insygnia



28 stycznia w Zespole Szkół nr 4 w Bielsku Podlaskim władze powiatu bielskiego spotkały się z przedsiębiorcami, dyrektorami jednostek samorządowych i duchowieństwem. Okazją do spotkania było ustanowienie insygniów i herbu powiatu.

Starosta Bielski Sławomir Snarski poinformował zebranych o dokonaniach bielskiego samorządu w minionym roku.

Wyróżniającym się przedsiębiorcom, radnym i duchownym wręczono pamiątkowe statuetki.

Pierwszą, nieudaną, próbę nadania powiatowi herbu podjęto w pierwszej kadencji Rady powiatu, kolejną w obecnej. Po dwóch latach starań udało się. Projekt herbu opracował dr. Henryk Soroka. Równolegle z herbem nadano powiatowi flagę, sztandar, laskę przewodniczącego rady Powiatu i łańcuch Starosty oraz ustanowiono pieczęć powiatu.

W przyszłości przewiduje się umieszczenie na łańcuchu Starosty Bielskiego herbów 8 gmin wchodzących w skład powiatu. (w)



Flaga powiatu



15 stycznia w Bielskim Domu Kultury burmistrz Eugeniusz Berezowiec spotkał się z przedsiębiorcami, ludźmi biznesu kierownikami wydziałów urzędu miejskiego, jednostek organizacyjnych i instytucji, prezesami spółek, dyrektorami placówek oświa-



towych, przedstawicielami związków i stowarzyszeń oraz duchowieństwem.

Atmosferę świąt bożonarodzeniowych i Nowego Roku przybliżył koncert kolęd w wykonaniu zespołu „Ranok”.

Uroczystość otworzył dyrektor BDK Sergiusz

Łukaszuk, który po przywitaniu Dostojnych Gości, o dalsze prowadzenie spotkania prosił burmistrza miasta Eugeniusza Berezowca.

Wyrażając radość z przyjęcia zaproszenia przez tak licznych gości, burmistrz dokonał podsumowania 2009 roku, przedstawił również plany na Nowy Rok 2010.

- Miniony rok oceniamy pozytywnie mimo świątowego kryzysu. W historii miasta sytuacja gospodarcza jest niezła, a wielu naszych mieszkańców może cieszyć się ustabilizowaną sytuacją. Rok 2009 był rokiem inwestycji drogowych, to one gruntownie poprawiły naszą sytuację. Aż trzy projekty zostały dofinansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. W kręgu tych działań otrzymaliśmy 15 mln. Dzięki tym środkom zmodernizowaliśmy odcinek drogi o długości 12 km, kolejne 3,5 km stanowiły inwestycje dokonane ze środków własnych.

Burmistrz wspominał też, że dzięki wsparciu fi-

nansowemu Generalnej Dyrekcji Dróg została zmodernizowana droga nr 19, przyjeżdżając do Białegostoku. Powstały ścieżki rowerowe, szalec na Dubiażyńskiej, 8



mieszkań socjalnych przy ul. Rejonowej

Przemówienie burmistrza, w którym też odwołał się do działalności oświaty i osiągnięć sportowych uczniów przyjęte zostało przez wszystkich zgromadzonych oklaskami.

Ks. dr Zbigniew Rostkowski, przedstawiciel ks. biskupa Antoniego Dydycza wyraził nadzieję, że gromadzi nas tutaj miłość. Odwo-

łał się do obrazu „Świętej Rodziny z aniołami”, Rembrandta Harmenszoon van Rijna, gdzie artysta w skromnym pokoiku w blasku światła ukazał tajemni-



samorządowym w związku z ogromem inwestycji przeprowadzonych w ubiegłym roku oraz rozległymi planami na rok 2010.

Za pomyślność w Nowym 2010 Roku burmistrz wznosił toast. Zaproszeni goście udali się na poczęstunek.

(szet)



Niewątpliwie promocją dla miasta jest przyznanie II miejsca za iluminację świąteczną miasta.

VII Mistrzostwa Radnych Województwa Dolnośląskiego

W dniach 6-7 lutego 2010r. w Środzie Śląskiej odbyły się VII Mistrzostwa Radnych Dolnego Śląska w Halowej Piłce Nożnej organizowane pod honorowym patronatem Wojewody Dolnośląskiego i Marszałka Województwa Dolnośląskiego. W tym roku w zawodach udział wzięły drużyny z powiatów: oleśnickiego, świdnickiego, lubańskiego, bolesławieckiego, strzelińskiego, trzebnickiego, wołowskiego, Miasta Wrocław oraz drużyna z naszego powiatu w składzie:

Andrzej Skiepkowski
Mieczysław Gryc
Jan Januszkiewicz
Piotr Szymaniuk
Leon Mikulicz
Anatol Skiepkowski

Mecze grupowe rozegrane zostały w dniu 6 lutego 2010r. Natomiast 7 lutego



2010r. w ćwierćfinałach spotkali się:

Hajnówka – Oleśnica	-	7:1
Bolesławiec – Wrocław	-	2:0
Środa Śl. I – Strzelin	-	2:6
Trzebnica – Świdnica	-	5:2

W półfinałach Strzelin pokonał Hajnówkę (2:1). Takim samym stosunkiem bramek Trzebnica pokonała Bolesławiec.

W meczu o III miejsce spotkała się Hajnówka z Bolesławcem. Mecz ten

zakończył się zwycięstwem radnych Bolesławca (2:0).

W finale turnieju w którym spotkali się Strzelin i Trzebnica padło aż 9 bramek. Emocjonujący i widowiskowy mecz zakończył się zwycięstwem Strzelina (7:3). W ten sposób radni Strzelina zostali zwycięzcami VII. edycji turnieju.

Najlepszym strzelcem mistrzostw został nasz zawodnik Andrzej Skiepkowski, bramkarzem Jan Zdziarski z Trzebnicy. Wyróżniono również najstarszego i najmłodszego zawodnika turnieju.

Statuetki otrzymali Stefan Gryc z drużyny Środa Śl. II oraz Grzegorz Terbun z Trzebnicy. Puchar Fair Play powędrował do drużyny Środy Śl. II za wolę walki oraz godne przyjmowanie porażek.

Portal S.P.
Hjanówka

Lewkowo Stare

Zimowy plener malarski

7 lutego br. w świetlicy w Lewkowie Starym zakończył się dwutygodniowy Malarski Plener Zimowy. Wzieli w nim udział malarze artyści: Wiktor Kabac, Kazimierz Jurgielanec, Marina i Walery Marcukowie z Białorusi, Andrzej Onchimowicz, Michał Janiczuk, Elżbieta i Aleksander Grzybek, Oleg Kobzar, Marek Chomczyk i Piotr Gagan.

Zima w tym roku jest piękna. Malarze byli nią zuroczeni. Jako pierwsi efekty pleneru obejrzały mieszkańcy Lewkowa na tzw. wystawie roboczej. Warto dodać, że uczestnicy Pleneru podarowali lewkowskiej świetlicy 10 swoich obrazów. Wyeksponowano je w wiejskiej bibliotece. (je)

KRÓTKO

Psucie prawa

Do tak powszechnego deprecjonowania obowiązującego w Polsce prawa dołączyła ostatnio Prokuratura Okręgowa w Poznaniu. Odmówiła ona wszczęcia śledztwa w sprawie podejrzenia o nielegalne podsłuchiwanie dziennikarzy i adwokatów przez ABW. Uznała, że założenie podsłuchów, ich spisanie, przekazanie prokuraturze, a następnie zdjęcie z nich klauzuli tajności i wykorzystanie w cywilnym procesie wiceszefa ABW nie nosi znamion czynu zabronionego.

Ta absurdalna decyzją jest równoznaczna ze zgodą na wykorzystywanie przez służby specjalne i prokuraturę materiałów z podsłuchów dla własnych (także prywatnych) celów.

Komunikat

OTWARTY HALOWY MITYNG W SKOKU WZWYŻ/SKOKU O TYCZCE MIASTA BIELSK PODLASKI

CEL:

- Popularyzacja lekkiej atletyki w województwie podlaskim

TERMIN / MIEJSCE

- 05 marzec 2010r.(piątek)

- Godz. 9.00 – Szkoły Podstawowe, 12.00 - Gimnazjum

- 14.00 – Szkoły Ponadgimnazjalne

- Sala sportowa Zespołu Szkół z dnjb w Bielsku Podlaskim przy ulicy Poniatowskiego - 9

KATEGORIE WIEKOWE:

- Szkoły Podstawowe - kl.IV, kl.V, kl.VI - dz/ch

- Szkoły Gimnazjalne – kl.I, kl.II, kl.III - dz/ch

- Szkoły Ponadgimnazjalne (ur. 1991 i mł.) - dz/ch

WARUNKI UCZESTNICTWA:

- Szkoły zgłaszają po 3 zawodników wg w/w kategorii

- Zawodnicy startują w butach sportowych (parkiet)

- Zawody zostaną rozegrane wg przepisów PZLA

- Zawody zostaną przeprowadzone na 2 oddzielnych zeskokach

- pierwszą wysokość ustala organizator w porozumieniu z zawodnikami

NAGRODY:

- Indywidualnie za trzy pierwsze miejsca medale, koszulki i zwycięzca nagrodę rzeczową.

- Drużynowo (suma wyników 2 zawodników) w każdej kategorii zwycięskie szkoły otrzymają okazały puchar - przy równej wysokości, decyduje wyższe miejsce zawodnika

Otwarty konkurs w skoku o tyczce – dn. 08.03.2010r. (poniedziałek) godz. 14.00

ORGANIZATOR

Kto pamięta klub studencki „Synkopa” w Białymstoku?

Zapomniana oaza kultury

W tym roku mija 40 rocznica powstania studenckiego klubu „Synkopa”. Był to klub studentów ówczesnej Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku, a za jego merytoryczną działalność odpowiadała uczelniana organizacja Związku Młodzieży Wiejskiej. Mieścił się on w akademiku przy ul. Świerkowej. W pierwszej połowie lat 70. była to placówka kultury powszechnie znana w środowisku studenckim, a organizowane w niej imprezy ściągały studentów z wszystkich ówczesnych uczelni białostockich. Niezwykłą popularnością cieszyły się spektakle teatralne, koncerty muzyczne, a przede wszystkim wieczorki taneczne z muzycznymi popisami własnego zespołu studenckiego.

Z okazji tego jubileuszu warto przypomnieć historię klubu „Synkopa”. Nie zachowało się zbyt wiele dokumentów mówiących o jego działalności, trochę artykułów prasowych i nagrań radia „Akadera”. Niewiele jest jednak tego, stąd też nasz apel do wszystkich byłych studentów Filii UW, Politechniki Białostockiej i Akademii Medycznej z tamtych lat o nadesłanie wszelkich posiadanych informacji, w tym także własnych wspomnień. Być może powstanie z tego wydawnictwo i uda się zorganizować późną wiosną 2010 roku spotkanie byłych sympatyków i bywalców imprez w klubie „Synkopa”. Chcemy przywrócić pamięć o tym znaczącym w latach 70. w kulturze miejskiej klubie studenckim. Wszelkie informacje prosimy kierować na adres: „Wieści Podlaskie”, ul. Sienkiewicza 3, 15-950 Białystok lub na adres mailowy: pioeuropa@poczta.onet.pl. z dopiskiem „Klub SYNKOPA”.

Rehabilitacja lecznicza rolników

W 2009 roku 943 rolników województwa podlaskiego za pośrednictwem KRUS skorzystało z rehabilitacji leczniczej. Były to osoby uznane za całkowicie niezdolne do pracy w gospodarstwie rolnym, które rokowały odzyskanie zdolności do pracy w wyniku dalszego leczenia i rehabilitacji oraz rolnicy zagrożeni całkowitą niezdolnością do pracy w gospodarstwie rolnym.

Uprawnieni do świadczenia rehabilitacyjnego KRUS

Na rehabilitację leczniczą kierowane są osoby, które nie ukończyły 60 lat (kobiety) i 65 lat (mężczyźni) oraz spełniają jeden z następujących warunków:

1)podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy w pełnym zakresie,

2)podlegają ubezpieczeniu wypadkowemu, chorobowemu i macierzyńskiemu na wniosek w pełnym zakresie nieprzerwanie, co najmniej przez 18 miesięcy przed złożeniem wniosku o rehabilitację leczniczą,

3)mają ustalone prawo do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy, jeżeli zachowały zdolność do samodzielnej egzystencji.

Z rehabilitacji leczniczej rolnicy mogą korzystać nie częściej, niż co 12 miesięcy. Jedynie osoby, które mają ustalone prawo do zasiłku chorobowego z tytułu czasowej niezdolności do pracy trwającej ponad 180 dni, a także osoby mające ustalone prawo do okresowej renty rolniczej z tytułu niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym – ponownie mogą być skierowane na leczenie rehabilitacyjne po upływie 6 miesięcy od dnia zakończenia poprzedniej rehabilitacji.

Zasady kierowania na rehabilitację leczniczą

Podstawę skierowania na rehabilitację stanowi:

1)prawomocne orzeczenie lekarza rzeczoznawcy lub komisji lekarskiej KRUS, albo

2)wniosek lekarza le-

litacji leczniczej zwraca osobie skierowanej koszty dojazdu najtańszym dostępnym publicznym środkiem transportu zbiorowego, w cenie biletu osobowej komunikacji kolejowej II klasy lub autobusowej komunikacji zwykłej. Pacjent zob-



czącego, który rolnik składa (osobiście lub wysła pocztą) we właściwym oddziale regionalnym lub placówce terenowej Kasy.

Po zaakceptowaniu orzeczenia lub wniosku przez lekarza regionalnego inspektora orzecznictwa lekarskiego KRUS, zainteresowany otrzymuje propozycje terminu i miejsca rehabilitacji, a następnie skierowanie na turnus rehabilitacyjny.

Pobyt na turnusie rehabilitacyjnym

Rehabilitacja lecznicza organizowana jest “w formie 21-dniowych turnusów, prowadzonych we własnych Centrach lub Ośrodkach Rehabilitacji Rolników. Ośrodki te położone są w miejscowościach uzdrowiskowych, posiadają profesjonalną bazę zabiegową oraz zapewniają całodobową specjalistyczną opiekę medyczną. Leczy się “w nich przede wszystkim schorzenia narządów układu ruchu i choroby układu sercowo-naczyniowego.

Pobyt na turnusie jest bezpłatny, a zakład rehabi-

liowany jest jedynie do wniesienia opłaty miejscowej na rzecz lokalnego samorządu, za każdy dzień pobytu.

Rehabilitacja a prawo do świadczeń z ubezpieczenia

Poddanie się rehabilitacji jest całkowicie dobrowolne i w niczym nie ogranicza prawa rolnika do świadczeń pieniężnych z ubezpieczenia społecznego rolników, z wyjątkiem prawa do zasiłku chorobowego za okres przebywania w zakładzie rehabilitacji leczniczej.

Korzystanie z rehabilitacji za pośrednictwem KRUS nie pozbawia rolników prawa do leczenia uzdrowiskowego, finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Więcej informacji na temat rehabilitacji leczniczej rolników można uzyskać w Oddziale Regionalnym KRUS w Białymstoku lub najbliższej placówce terenowej Kasy oraz na stronie internetowej www.krus.gov.pl

Marek Milewski

Podsumowanie cyklu warsztatów w bibliotece

Cd. ze str 2
przygotowywania potraw regionalnych oraz można było pobawić się przy muzyce zespołu Art-Pronar.

W ramach projektu osoby dorosłe z Gminy Narew uczestniczyły w następujących zajęciach warsztatowych:

* techniki stylizacji i makijażu,

* decoupage,

* malowanie na szkle, tworzenie witraży oraz ozdób świątecznych,

* przygotowywanie potraw regionalnych.

Trwałym rezultatem projektu jest wystawa prac

w Gminnej Bibliotece Publicznej w Narwi, wykonanych podczas warsztatów, którą można zwiedzać w godzinach pracy biblioteki, folderek opisujący realizację projektu oraz zbiór przepisów potraw regionalnych, który otrzymali wszyscy uczestnicy. *Portal U.G. Narew*

Ferie z IPN — em

Cd. ze str 2
- Spotkania uważam za świetny pomysł. Jest to wspaniałe dopełnienie szkolnej lekcji historii, kiedy to przez długie lata PRL – u nie można było tragicznych zdarzeń naszego narodu nazywać po imieniu. Można jedynie było mówić, że polscy na nieludzkiej ziemi znaleźli się, bądź też przybyli tu za chlebem. Tymczasem trzeba uczyć prawdy – podkreśla Łukasz Filim z I Liceum Ogólnokształcącego im T. Kościuszki.

- Wykłady są bardzo interesujące - mówił Maciej

Mińko, maturzysta z II Liceum Ogólnokształcącego z B.J.N.- Można na nich pogłębić wiedzę. Ta z pewnością przyda się podczas zdawania egzaminu maturalnego z historii lub WOS - u .

- Na zajęciach podejmowane są tematy, których nie znajdziemy w szkolnych podręcznikach - dodaje Wojciech Łuszczynski, kolega Łukasza z I Liceum. - Szczególnie interesujące były spotkania z naocznymi świadkami tych wydarzeń.

- Wystąpienia są bardzo emocjonalne - uważa Zbigniew Rzepniewski. - Pomimo upływu czasu pre-

legentom, gdy mówią łamię się głos, ronią łzy. Młodzież widząc to łatwiej potrafi zrozumieć tę gehennę.

„Czarni baronowie”, to film przedstawiający jeden z mało znanych rozdziałów niewolniczej epopei XX wieku - zorganizowanej w latach 1949 – 1954, gdzie w pod szyldem wojska: w Polsce, Czechosłowacji i na Węgrzech powołano ośrodki pracy przymusowej, tzw. represyjne bataliony robotnicze. Były to kopalnie węgla i uranu, kamieniołomy i wielkie budowy, gdzie zatrudniano żołnierzy służby zasadniczej, uznanych przy

wcielaniu do wojska za „element klasowo obcy”.

- Do kopalni „Dymitrow” w Bytomiu, JW 2960 trafił 21 kwietnia 1952 r. Waldemar Pluta, mój wujek, którego ojciec jako policjant został zamordowany w 1940 r. w Ostaszku, a on z mamą, siostrą i bratem bliźniakiem został zesłany do okolic Pawłodaru. Szczęśliwie powrócił w 1946 r. – podkreśla Tadeusz Szereżewski, uczestnik spotkań.

- Nikt do dziś nie odwołał tajnego rozkazu 008/MON marszałka Rokossowskiego o utajeniu Batalionów Górniczych, na podstawie, którego zostałem wcielony wraz z ok. 70 % poborowych z Podlasia, którzy ze mną byli w jednostce.

Dr Milewski wskazał na podobieństwa i różnice obu okupacji. Ze względu na zbliżającą się 70 rocznicę wywózki podkreślił, że I wywózka 10 II 1940 objęła głównie ludność miejscową. Polacy stanowili w tym kontyngencie 70% wszystkich wywożonych, pozostałe 30% ludność białoruska i ukraińska. Wywiezieni zostali wraz z rodzinami osadnicy wojskowi, służba leśna oraz pracownicy PKP. Deportowano ok. 140000 osób.

13-14 kwietnia 1940r., los drugiej deportacji podzielił Waldemar Pluta i Marian Jonkajtys. Albowiem jak mówił Andrzej Muczyński, wysiedleniu podlegały rodziny wrogów ustroju: urzędników państwowych, wojskowych, policjantów, służby więziennej, nauczycieli, działaczy społecznych, kupców, przemysłowców i bankierów, oraz rodziny osób aresztowanych

wanych dotychczas przez NKWD i zatrzymanych przy nielegalnej próbie przekroczenia granicy niemiecko-radzieckiej. Zesłano ok. 61000 osób. Ludność tę osadzono w Północnym Kazachstanie.

W trzeciej deportacji, przypomniał Milewski, maj-lipiec 1940, znaleźli się uchodźców z centralnej i zachodniej Polski przybyli w czasie działań wojennych na tereny – „bieżency”, którzy znaleźli się potem pod okupacją radziecką. Z ponad 80000 osób większość deportowanych stanowili Żydzi, Białorusini i Ukraińcy.

W czasie czwartej wywózki, maj-czerwiec 1941, na wschód pojechała głównie ludność ze środowisk inteligentnych, pozostali jeszcze uchodźcy, rodziny kolejarzy, rodziny osób aresztowanych przez NKWD w czasie drugiego roku okupacji, wykwalifikowani robotnicy oraz rzemieślnicy. Wymierzono ją szczególnie w Białostoczną, Grodzieńską i Wileńską. Deportowanych ponad 85000 osób rozmieszczono głównie w Ałtajskim i Krasnojarskim Kraju, Kazachskiej SRR.

O walce ze strasnym głodem, mrozem, niewolniczą pracą, ponieważ, postawie swoich matek czerpiących siłę z modlitwy, a także o doznanych represjach po powrocie w 1946 r. ze strony polskich władz mówili Dostojni Goście W. Pluta i M. Jonkajtys. Oby ta historia nigdy nie doświadczyła ludzkości.

Tadeusz Szereżewski



www.crazy-party.pl
crazy-party@wp.pl

Crazy Party
tel. 85 744 65 20
tel. 790 844 974
ul. Św. Rocha 13/15 lok 237

OFERUJEMY:
gadżety na wieczorki
panieńskie i kawalerskie
sprośne lakocie,
śmieszne gadżety,
jadalna bielizna,
niegrzeczne prezenty,
peruki, stroje...
dodatki do ślubu i na wesela
zaproszenia, podziękowania,
kotyliony, balony...

Pracownicy o kontakt!
Jeżeli pracujesz Państwo dokonaj wyboru z naszej oferty wysokim potencjałem produkcyjnym

Przedsiębiorstwo Holstein
Liza Stara 63
18-112 Poświętne
Tel / Fax 085 6501561
Mobil 0600783948
biuro.holstein@wp.pl
www.holstein.com.pl

Państwa kompetentny partner w zakupie zwierząt hodowlanych

Porady prawne z zakresu prawa: cywilnego, administracyjnego, gospodarczego, pracy i ubezpieczeń społecznych
• Rozliczenia podatkowe • Doradztwo personalne • Prowadzenie dokumentacji kadrowej

Doradca Prawny
mgr Marta Wojdakowska-Lewczuk
tel. 0 662 263 901
e-mail: doradcaprawny.lewczuk@gmail.com

KUPIĘ ZIEMIĘ LUB SIEDLIŚKO
W POWIECIE HAJNOWSKIM
Krzysztof Lempicki
tel. 515 091 071
e-mail: k.lempicki@poczta.fm

sklep OJCZYZNA
www.sklep-ojczyzna.pl

„Ojczyzna” Pamiątki z Polski i Białegostoku
sprzedaż hurtowa i detaliczna

Urszula Stefanowicz
15-444 Białystok
al. J. Piłsudskiego 15 lok. 1
tel. 509 544 123
tel. 501 378 834
e-mail: stefanowicz_ojczyzna@wp.pl

flagi, bluzy, koszulki, czapeczki, ceramika,
stroje piłkarskie, tabaki, breloczki, magnesy,
pompony dla cheerleaderek itp...

ZAPRASZAMY NUMIZMATYKÓW I FILATELISTÓW

w naszych księgarniach:
- Bielsku Podlaskim
ul. Mickiewicza 124
- W Hajnówce ul. 3-go Maja

posiadamy w sprzedaży:

- albumy na monety
- klasery na znaczki
- kapsuły na monety
- monety kolekcjonerskie 2 zł

ZAPRASZAMY NUMIZMATYKÓW

WIEŚCI PODLASKIE - Niezależne Pismo Lokalne

ISSN – 1509 - 0329

Wydawca: Agencja Gospodarcza „Współpraca” spółka z o.o., 15 – 432 Białystok, ul. Sienkiewicza 3, Prezes: Wiesława Żywolewska.
tel. 85 653 76 51, 85 743 55 16, e-mail: wiescypodlaskie@wp.pl, www.wiescypodlaskie.pl, **Biuro Reklam:** e-mail: reklama@wiescypodlaskie.pl

Zespół redagujący: Redaktor Naczelny: Wiesław Pietuch (kom. 501 098 926) Z-cy Redaktora Naczelnego: Jan Cieluszecki (kom. 692 899 593), Ryszard Świerczewski, Redaktor: Wiesław Sokołowski (kom. 0601 724 296). **Stale współpracują:** Jerzy Gabrysiak, Robert Gromiński, Jerzy Iwańczuk, Wiaczesław Kucharenko, Teresa Modzelewska, Robert Panek, Zbigniew Podlaski, Anna Stulgis, Tadeusz Szereżewski.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Druk: Drukarnia Prasowa w Ignatkach, Ignatki 40/2, 16-001 Kleosin